
 
COPIA 

 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
N. 150 del  30.11.2011 

 
 

 

 

Oggetto:  
  
   
 

 
 
L’anno duemilaundici, il giorno trenta del mese di novembre, dalle ore 18.00 nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di 
Sindaco, e con l’intervento dei Sigg. Assessori: 
 

 P A 

Sechi Francesco  X  

Pulino Giovanna Maria  X  

Pietri Simonetta  X  

Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  

Delogu Agostino X  

Demelas Fabrizio X  
 
 Partecipano alla seduta il Segretario Generale Dr. Antonino Puledda. 
 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta. 

Utilizzo in termini di cassa di entrate a specifica destinazione per il 
pagamento di spese correnti – Anno 2012 – art. 195 D.Lg.vo 18 
agosto 2000 n.267. 

 



L A   G I U N T A  
 
PREMESSO che con propria deliberazione n.151, in data odierna è stata disposta l'anticipazione di 
tesoreria ex art.222 T.U.E.L. con il Tesoriere del Comune, quantificata nel limite del 3/12 dei primi 
tre titoli delle entrate accertate per l'esercizio 2010;  
 
VISTO l'art. 11 della legge del 29 ottobre 1987, n.440, e l'art. 195 del T.U. sull'ordinamento degli 
enti locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, in base ai quali il Comune può utilizzare in 
termini di cassa le entrate a specifica destinazione per il pagamento di spese correnti per un importo 
non superiore all'anticipazione di tesoreria disponibile, con corrispondente vincolo 
sull'anticipazione medesima;  
 
RITENUTO opportuno prevedere il ricorso, anche per l'esercizio finanziario 2012, alla possibilità 
offerta dalla predetta disposizione di legge, dando mandato al Responsabile Servizio Finanziario di 
ordinare al Tesoriere lo svincolo dei fondi e viceversa il ripristino del vincolo, ogniqualvolta nel 
corso dell'esercizio finanziario se ne presenti la necessità, dopo aver accertato la disponibilità dei 
fondi vincolati e dell'anticipazione, al netto degli accantonamenti per il pagamento delle rate di 
ammortamento dei mutui;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art.49 del D.Lg.vo n.267/2000; 
 
CON votazione unanime legalmente resa; 
 

D E L I B E R A 
 
- di autorizzare l'utilizzo delle entrate riscosse e vincolate, in quanto non utilizzabili nel breve 

periodo per la loro specifica destinazione, per sopperire, così come previsto dall'art. 11 della 
legge n.440/87 e dall'art.l95 del testo unico sull'ordinamento degli enti locali, approvato con 
D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, a temporanee necessità di cassa che si presentassero, nel corso 
dell' esercizio finanziario 2012, onde evitare, il più possibile, il ricorso all'utilizzo 
dell'anticipazione di tesoreria evitando così i conseguenti oneri per interessi passivi a carico del 
Comune;  
 

- di autorizzare il Dirigente a presentare, all'occorrenza, apposita richiesta scritta al Tesoriere per 
l'utilizzo in questione, ordinando lo svincolo dei fondi vincolati e, successivamente il ripristino 
del vincolo medesimo non appena verrà accertata la riscossione di entrate libere.  

 





Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

 
Dr. Giuseppe Morghen 

  
F.TO  MORGHEN  

(Il Presidente) 

Dr. Antonino PULEDDA  
 

F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 

       
________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, D I 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data  12 dicembre 2011   all’Albo 
Pretorio al n. 633 del Registro (art. 124, T.U.E.L.)   e contestualmente comunicata  ai Capigruppo 
consiliari  (art. 125, T.U.E.L.).  La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale 
del Comune di Sorso  all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it 
 
Sorso  12 dicembre 2011 
 

________________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 

 
 Certifico che la presente deliberazione stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
per quindici giorni consecutivi dal 12 dicembre 2011. 
 
        Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li  12 dicembre 2011    F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

 
 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data _________ decorsi 10 gg. dalla sua 
pubblicazione nell’Albo Pretorio  (art. 134, comma 3, T.U.E.L.). 
 
              Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li  ___________________  
___________________________________ 

(Il Segretario Generale) 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 12 Dicembre 201 1   Il Segretario Generale  
 

____________________ 
(Dr. Antonino Puledda) 

 

      Dr. Antonino PULEDDA 
  

      F.TO  PULEDDA 
      (Il Segretario Generale) 


